[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

29 июля 2017 года                                                                                   № 48/349
г. Абинск

Об утверждении текстов извещений
 участковых избирательных комиссий к избирателям

          Территориальная избирательная комиссия Абинская р е ш и л а:
1. Утвердить тексты извещений к избирателям участковых избирательных комиссий Абинского района по выборам глав Ахтырского городского поселения, Мингрельского, Светлогорского сельских поселений Абинского района (прилагаются).
          2. Председателю территориальной избирательной комиссии Абинская В.В. Китаеву изготовить извещения к избирателям Абинского района в количестве:
          - приглашения на сверку списка избирателей по выборам главы Ахтырского городского поселения в количестве 7650 штук (ф.А-5);
          - приглашения на сверку списка избирателей по выборам главы Мингрельского сельского поселения в количестве 1950  штук (ф.А-5);
          - приглашения на сверку списка избирателей по выборам главы Светлогорского сельского поселения в количестве  750  штук (ф.А-5);
          - приглашения на избирательный участок избирателей по выборам главы Ахтырского городского поселения в количестве 7650 штук (ф.А-5);
          - приглашения на избирательный участок избирателей по выборам главы Мингрельского сельского поселения в количестве 1950 штук (ф.А-5);
          - приглашения на избирательный участок избирателей по выборам главы Светлогорского сельского поселения в количестве 750 штук (ф.А-5).
         3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Абинская В.В. Китаева.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

В.В. Китаев

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская

Е.А. Демидова

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 29 июля 2017 года № 48/349

Лицевая сторона
УВАЖАЕМЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬ!

10 сентября 2017 года
   выборы главы Ахтырского городского поселения
Абинского района

        В соответствии с действующим законодательством участковая избирательная комиссия с 30 августа 2017 года представляет Вам возможность ознакомиться с информацией о себе, включенной в список избирателей для проведения выборов.
Ваш избирательный участок №_______ находится по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________, телефон № __________________

Режим работы: ежедневно с _____ до _____ часов
       в субботу и воскресенье с _____ до _____ часов
Воспользуйтесь своим правом на уточнение информации!
Участковая избирательная комиссия
Оборотная сторона
Если в день голосования 10 сентября 2017 года Вы будете отсутствовать по месту своего жительства в связи с отпуском, командировкой, режимом трудовой или учебной деятельности, выполнением государственных или общественных обязанностей, состоянием здоровья и иных уважительных причин и не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно в нашей участковой избирательной комиссии с 30 августа 2017 года по 9 сентября 2017 года, в рабочие дни с ___ часов до ___ часов, в выходные дни с ___ часов до ____ часов.

Если в день голосования 10 сентября 2017 года по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования в помещение избирательного участка, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе передать участковой избирательной комиссии лично или при содействии других лиц свою просьбу о предоставлении Вам возможности проголосовать вне помещения для голосования по своему домашнему адресу. Данное сообщение может быть передано избирательной комиссии с 31 августа 2017 года непосредственно в помещении избирательного участка либо по телефону_____________ до дня голосования в соответствии с указанным режимом работы комиссии, а в день голосования с 8 до 14 часов по московскому времени.

ЖДЕМ ВАС НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

       Участковая избирательная комиссия

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 29 июля 2017 года № 48/349

УВАЖАЕМЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬ!

10 сентября 2017 года
   выборы главы Ахтырского городского поселения
Абинского района

Ваш избирательный участок №________ находится по адресу: ____________
__________________________________________________________________
телефон № __________________

Голосование проводится с 8 до 20 часов по московскому времени.
Для участия в голосовании необходимо иметь паспорт
или заменяющий его документ.
Каждый избиратель голосует лично.
Голосование за других лиц не допускается.

Если в день голосования 10 сентября 2017 года Вы будете отсутствовать по месту своего жительства в связи с отпуском, командировкой, режимом трудовой или учебной деятельности, выполнением государственных или общественных обязанностей, состоянием здоровья и иных уважительных причин и не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно в нашей участковой избирательной комиссии с 30 августа 2017 года по 9 сентября 2017 года, в рабочие дни с ___ часов до ___ часов, в выходные дни с ___ часов до ____ часов.

Если в день голосования по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования в помещение избирательного участка, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе передать участковой избирательной комиссии лично или при содействии других лиц свою просьбу о предоставлении Вам возможности проголосовать вне помещения для голосования по своему домашнему адресу. Данное сообщение может быть передано избирательной комиссии с 31 августа 2017 года непосредственно в помещении избирательного участка либо по телефону _____________: до дня голосования в рабочие дни с ___ до ___ часов, в субботу, воскресенье и праздничные дни с ___ до ___ часов, а в день голосования с 8 до 14 часов по московскому времени.

ЖДЕМ ВАС НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

       Участковая избирательная комиссия

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 29 июля 2017 года № 48/349

Лицевая сторона
УВАЖАЕМЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬ!

10 сентября 2017 года
   выборы главы Мингрельского сельского поселения
Абинского района

                В соответствии с действующим законодательством участковая избирательная комиссия с 30 августа 2017 года представляет Вам возможность ознакомиться с информацией о себе, включенной в список избирателей для проведения выборов.
Ваш избирательный участок №_______ находится по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________, телефон № __________________

Режим работы: ежедневно с _____ до _____ часов
       в субботу и воскресенье с _____ до _____ часов
Воспользуйтесь своим правом на уточнение информации!
Участковая избирательная комиссия
Оборотная сторона
Если в день голосования 10 сентября 2017 года Вы будете отсутствовать по месту своего жительства в связи с отпуском, командировкой, режимом трудовой или учебной деятельности, выполнением государственных или общественных обязанностей, состоянием здоровья и иных уважительных причин и не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно в нашей участковой избирательной комиссии с 30 августа 2017 года по 9 сентября 2017 года, в рабочие дни с ___ часов до ___ часов, в выходные дни с ___ часов до ____ часов.

Если в день голосования 10 сентября 2017 года по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования в помещение избирательного участка, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе передать участковой избирательной комиссии лично или при содействии других лиц свою просьбу о предоставлении Вам возможности проголосовать вне помещения для голосования по своему домашнему адресу. Данное сообщение может быть передано избирательной комиссии с 31 августа 2017 года непосредственно в помещении избирательного участка либо по телефону_____________ до дня голосования в соответствии с указанным режимом работы комиссии, а в день голосования с 8 до 14 часов по московскому времени.

ЖДЕМ ВАС НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

Участковая избирательная комиссия

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 29 июля 2017 года № 48/349

УВАЖАЕМЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬ!

10 сентября 2017 года
   выборы главы Мингрельского сельского поселения
Абинского района

Ваш избирательный участок №________ находится по адресу: ____________
__________________________________________________________________
телефон № __________________

Голосование проводится с 8 до 20 часов по московскому времени.
Для участия в голосовании необходимо иметь паспорт
или заменяющий его документ.
Каждый избиратель голосует лично.
Голосование за других лиц не допускается.

Если в день голосования 10 сентября 2017 года Вы будете отсутствовать по месту своего жительства в связи с отпуском, командировкой, режимом трудовой или учебной деятельности, выполнением государственных или общественных обязанностей, состоянием здоровья и иных уважительных причин и не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно в нашей участковой избирательной комиссии с 30 августа 2017 года по 9 сентября 2017 года, в рабочие дни с ___ часов до ___ часов, в выходные дни с ___ часов до ____ часов.

Если в день голосования по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования в помещение избирательного участка, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе передать участковой избирательной комиссии лично или при содействии других лиц свою просьбу о предоставлении Вам возможности проголосовать вне помещения для голосования по своему домашнему адресу. Данное сообщение может быть передано избирательной комиссии с 31 августа 2017 года непосредственно в помещении избирательного участка либо по телефону _____________: до дня голосования в рабочие дни с ___ до ___ часов, в субботу, воскресенье и праздничные дни с ___ до ___ часов, а в день голосования с 8 до 14 часов по московскому времени.

ЖДЕМ ВАС НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

       Участковая избирательная комиссия

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 29 июля 2017 года № 48/349

Лицевая сторона
УВАЖАЕМЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬ!

10 сентября 2017 года
   выборы главы Светлогорского сельского поселения
Абинского района

                В соответствии с действующим законодательством участковая избирательная комиссия с 30 августа 2017 года представляет Вам возможность ознакомиться с информацией о себе, включенной в список избирателей для проведения выборов.
Ваш избирательный участок №_______ находится по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________, телефон № __________________

Режим работы: ежедневно с _____ до _____ часов
       в субботу и воскресенье с _____ до _____ часов
Воспользуйтесь своим правом на уточнение информации!
Участковая избирательная комиссия
Оборотная сторона
Если в день голосования 10 сентября 2017 года Вы будете отсутствовать по месту своего жительства в связи с отпуском, командировкой, режимом трудовой или учебной деятельности, выполнением государственных или общественных обязанностей, состоянием здоровья и иных уважительных причин и не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно в нашей участковой избирательной комиссии с 30 августа 2017 года по 9 сентября 2017 года, в рабочие дни с ___ часов до ___ часов, в выходные дни с ___ часов до ____ часов.

Если в день голосования 10 сентября 2017 года по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования в помещение избирательного участка, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе передать участковой избирательной комиссии лично или при содействии других лиц свою просьбу о предоставлении Вам возможности проголосовать вне помещения для голосования по своему домашнему адресу. Данное сообщение может быть передано избирательной комиссии с 31 августа 2017 года непосредственно в помещении избирательного участка либо по телефону_____________ до дня голосования в соответствии с указанным режимом работы комиссии, а в день голосования с 8 до 14 часов по московскому времени.

ЖДЕМ ВАС НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

Участковая избирательная комиссия

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 29 июля 2017 года № 48/349

УВАЖАЕМЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬ!

10 сентября 2017 года
  выборы главы Светлогорского сельского поселения
Абинского района

Ваш избирательный участок №________ находится по адресу: ____________
__________________________________________________________________
телефон № __________________

Голосование проводится с 8 до 20 часов по московскому времени.
Для участия в голосовании необходимо иметь паспорт
или заменяющий его документ.
Каждый избиратель голосует лично.
Голосование за других лиц не допускается.

Если в день голосования 10 сентября 2017 года Вы будете отсутствовать по месту своего жительства в связи с отпуском, командировкой, режимом трудовой или учебной деятельности, выполнением государственных или общественных обязанностей, состоянием здоровья и иных уважительных причин и не сможете прибыть для голосования на избирательный участок, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно в нашей участковой избирательной комиссии с 30 августа 2017 года по 9 сентября 2017 года, в рабочие дни с ___ часов до ___ часов, в выходные дни с ___ часов до ____ часов.

Если в день голосования по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности) Вы не сможете прибыть для голосования в помещение избирательного участка, где Вы включены в список избирателей, Вы вправе передать участковой избирательной комиссии лично или при содействии других лиц свою просьбу о предоставлении Вам возможности проголосовать вне помещения для голосования по своему домашнему адресу. Данное сообщение может быть передано избирательной комиссии с 31 августа 2017 года непосредственно в помещении избирательного участка либо по телефону _____________: до дня голосования в рабочие дни с ___ до ___ часов, в субботу, воскресенье и праздничные дни с ___ до ___ часов, а в день голосования с 8 до 14 часов по московскому времени.

ЖДЕМ ВАС НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ

       Участковая избирательная комиссия